d«  Berno  et  universos  burgenses  ibidem  nunc 

rofflmorantes  et  postmodum  illuc  transme- 

«ites  in  nostrum  et  Imperii  Romani  domi- 

nium recepimus  et  defensionem,  imperpetuum 

»o«  Uberos  facientes  et  posteros  vestros.  — 

-  —  Demutn  omnia  suprascripta  jura  et  li- 
bertates, nec  non  et  illa  omnia,  per  que  et 

■  qaibus  Chuonradus  dux  Zeringie  Fribnr- 

n»  ii  Irüraigia  construxit  et  libertate  do- 

>avit  secundum  jus  CtlsniriMs  Civitatis,  Ju- 

»menm  prestito  cum  xiicim  nominatissimis 

«mmaterialibus  suis  super  Sancta  Sanctorum 
tt  insuper  manu  dextera  sua  data  in  manum 

viri  nomine  Juramenti,  quod  ipse  et  po* 

'teri  sui  ipsis  semper  eadem  jura  inviolabi- 
kler  observarent,  nec  ulla  ratione  infringe- 
Kot:  nec  non  et  illa  jura  et  libertates,  que 
Berctoldus  dux  quondam  dominus  vester  vo- 

dedit  et  wmfirmavit,  et  insuper  omnia 

Juia  et  libertates,  que  in  Rodahbus  vestris 
«  FriburgenBium  continentur,  vel  illa,  que 
»dhuc  pro  communi  utilitate  et  honore  Civi- 
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tatis  vestre  et  honore  Imperii  conservando 

et  augmentando,  rescriptis  et  Rodalibus  ve- 
stris communi  et  sano  consilio  decreveritis 

apponenda,  vobis  et  cunctis  posteris  vestris 

Auctoritate  Regia  concedimus  et  confirma- 

mus." 

Berchtold  V. *),  „der  wunderlich  herzog 

von  Zeringen"1),  seit  1186  mit  dem  Recto- 
rate  über  Burgund  bekleidet,  hatte,  um  mit 

verstärkter  Macht  dem  ihm  widerwilligen  Adel 

begegnen  zu  können,  den  auf  reichsgehörigen  * 

Grund  und  Boden  angelegten  Ort  Bern,  wel- 

cher unter  der  Regierung  Berchtold's  IV. 
der  ihn  zierenden  Münsterkirche  ungeachtet 

doch  nur  noch  die  Bedeutung  einer  „villa" 

(1173)  an  sich  getragen  3),  mit  Mauern  um-  % 
gürtet  und  zur  Stadt  erhoben,  sowie  unzwei- 

felhaft zugleich  der  neuen  Bürgergemeinde 

einen  Stiftungs-Brief,  welcher  deren  politische 
Verfassung  und  gesammtes  Rechtsleben  nach 

dem  Muster  von  Freiburg  ordnen  sollte^  zu- 

gefertigt, und  zwar  diess  Alles  unter  ausdrück- 
licher Genehmigung  Kaiser  Heinrich  s  VI.,  da 

die  Worte  „Heinrico  Imperatore  confirmante" 
in  der  Handfeste  v.  1218  unmöglich  auf  die 

vorher  erwähnte  Gründung  Freiburg's  im  Breis- 
gaue bezogen  werden  können.  Nachdem 

aber  mit  Berchtold  V.,  als  er  am  18.  Febr.